



# GAZETA BEZPŁATNA

**MISTRZOSTWA  
DOLNEGO  
ŚLĄSKA**  
MŁODZIKÓW I DZIECI  
W ZAPASACH  
W STYLU WOLNYM

**29.03.2025**  
ul. Parkowa 14  
Krośnice

godz. 09.30 – waga zawodników  
godz. 10.30 – oficjalne otwarcie  
godz. 11.00 – walki eliminacyjne  
oraz finałowe  
godz. 15.00 – dekoracja zawodników

ULKS „BIZON” MILICZ

**Tradycyjne produkty mleczarskie**

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Jarocinie

osm-jarocin.pl

## Konie w piekle zaniedbań

W sobotę, 22 lutego, uczestniczyłam w interwencji w jednym z gospodarstw, które od lat było zgłaszane, jako miejsce poważnych zaniedbań wobec zwierząt. W akcji wzięli udział przedstawiciele Ośrodka Terapii dla Zwierząt Skrzywdzonych Okiem Wilka – w asyście policji oraz dwóch weterynarzy i wolontariuszy. To, co zobaczyłam na miejscu, było wstrząsające i głęboko poruszające.

Na terenie gospodarstwa znajdowało się około 50 koni. Większość z nich była w dramatycznym stanie – wychudzone, z zaniedbanymi kopytami, niektóre uwiązane w sposób uniemożliwiający im swobodne poruszanie się. Na pastwiskach brakowało wody, a jedzenie było niewystarczające lub nieobecne. Szczególnie wstrząsające były doniesienia o koniu, który przez kilka dni konał na mrozie, pozbawiony jakiegokolwiek opieki weterynaryjnej.

Cztery konie w najgorszym stanie zostały natychmiast odebrane i przewiezione w bezpieczne miejsce, gdzie otrzymały niezbędną pomoc. W stosunku do pozostałych zwierząt, które nadal przebywają w gospodarstwie, będą prowadzone dalsze działania administracyjne.

To, co najbardziej mnie poraziło, to fakt, że właściciel gospodarstwa nie poczuwał się do żadnej odpowiedzialności za cierpienie swoich zwierząt. Zamiast wyrazić skruchę czy chęć poprawy, obrażał nas – uczestników interwencji – nazywając „eko-terrorystami” i „NKWD”. Groził sądem, nazywał złodziejami i mordercami. Jego postawa była karygodna i pokazuje, że wciąż istnieją ludzie, którzy traktują zwierzęta jak przedmioty, ignorując ich potrzeby i obowiązujące przepisy.



Ten przypadek nie jest niestety odosobniony. Wciąż wielu gospodarzy nie stosuje się do przepisów dotyczących dobrostanu zwierząt. Zwierzęta, które powinny być traktowane z szacunkiem i zapewnione im odpowiednie warunki, często są pozostawiane bez jedzenia,

wody, opieki weterynaryjnej czy choćby możliwości swobodnego poruszania się. To nie tylko łamanie prawa, ale przede wszystkim akt okrucieństwa wobec istot, które są całkowicie zależne od człowieka.

Najbardziej przerażające w tej sprawie jest to, że zgłoszenia dotyczące tego gospodarstwa wpływały do różnych instytucji już od kilku lat. Mimo to, dramat tych zwierząt trwał. To pokazuje, jak wiele jeszcze musimy zrobić, by skutecznie reagować na takie sytuacje i zapobiegać cierpieniu zwierząt.

Apeluję do każdego, kto widzi zaniedbania wobec zwierząt: nie bądź obojętny! Każde zgłoszenie ma znaczenie. Tylko wspólnymi siłami możemy przerwać cierpienie zwierząt i wymusić przestrzeganie prawa przez tych, którzy o nim zapominają. Zwierzęta nie mają głosu, ale my możemy być ich głosem. Nie pozwólmy, by cierpiały w milczeniu.

## PODRÓŻE

# Himalajskie ścieżki Mateusza Krzyżosiaka

W sobotę, 15 lutego, w Starej Rzeźni – Miejscu Spotkań odbyło się wyjątkowe wydarzenie. Gościem wieczoru był Mateusz Krzyżosiak, mieszkaniec Milicza, profesor matematyki i fizyki, wykładowca na uniwersytecie w Szanghaju. Tym razem jednak nie nauka była tematem spotkania, lecz jego pasja – podróże.

Mateusz Krzyżosiak opowiadał o swoich wyprawach, a głównym tematem wieczoru były indyjskie Himalaje, regiony Ladakh i Zaskar. Jego barwne opowieści, pełne szczegółów i ciekawostek, wzbogacone zostały pokazem zdjęć, które doskonale oddawały klimat i piękno odwiedzanych miejsc. Podróżnik dzielił się swoimi doświadczeniami związanymi z lokalną kulturą, przyrodą oraz ludźmi, których spotkał na swojej drodze.

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców Milicza, którzy licznie przybyli, by posłuchać inspirujących historii. Po prezentacji wywiązała się ożywiona dyskusja – uczestnicy zadawali wiele pytań, zarówno o techniczne aspekty podróży, jak i o osobiste przeżycia Mateusza Krzyżosiaka. Podróżnik chętnie odpowiadał, zdradzając, co zazwyczaj zabiera w plecak, jak przygotowuje się do wy-



praw oraz z jakimi wyzwaniem mierzy się podczas samotnych wędrowek.

Mateusz Krzyżosiak, absolwent I Liceum Ogólnokształcącego w Miliczu, podkreślał, że podróże są jego wielką pasją. Już teraz szykuje się do kolejnej wyprawy – tym razem do Nepalu, gdzie ponownie zmierzy się z majestatycznymi Himalajami.

Podczas spotkania nie zabrakło humoru, a sam podróżnik przyznał, że z pewnością będzie jeszcze okazja, by podzielić się kolejnymi historiami z jego licznych wypraw. Spotkanie zakończyło się gromkimi brawami i podziękowaniami, a jego uczestnicy z pewnością wyszli zainspirowani do własnych podróżniczych przygód.

(PAW)

## CHEMIA

## Tomek Waleński – maturzysta na drodze do wielkich sukcesów

Tomek Waleński, maturzysta z klasy 4a I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu, w ostatnich miesiącach pokazał, że jego pasja do chemii i ciężka praca przynoszą wyjątkowe efekty. Jego udział w licznych ogólnopolskich konkursach i olimpiadach chemicznych zaowocował imponującymi osiągnięciami, które wyróżniają go na tle rówieśników.

Spośród 22 uczniów swojej szkoły, którzy przystąpili do Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Chemicznej organizowanej przez Uniwersytet Jagielloński, Tomek jako jedyny przeszedł przez dwa etapy i zakwalifikował się do finału. Ostatni etap zmagania odbędzie się 7 marca 2025 roku w Krakowie.



Podobny sukces odniósł w Ogólnopolskim Konkursie Chemicznym im. prof. Antoniego Swinarskiego. Po dwóch etapach zakwalifikował się do finału, który będzie miał miejsce 21 i 22 marca na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Tam Tomek zmierzy się za-

równy z teorią, jak i zadaniami laboratoryjnymi.

Młody chemik został także wyróżniony tytułem laureata Ogólnopolskiej Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH. Finał prestiżowego konkursu odbędzie się 22 marca w Krakowie.

Jednym z największych osiągnięć Tomka było zwycięstwo w Ogólnopolskim Konkursie Chemicznym im. Marii Skłodowskiej-Curie, który odbył się 11 lutego w Gorzowie Wielkopolskim. W ścisłym finale konkursu, w którym wzięło udział 34 uczniów z całego kraju, Tomek zdeklasował rywali i zdobył pierwsze miejsce. Nagrody wręczył laureatom Lubuski Kurator Oświaty, Mariusz Biniewski.

Tomek bierze również udział w Olimpiadzie Chemicznej organizowanej przez

Polskie Towarzystwo Chemiczne, która jest jednym z najtrudniejszych konkursów chemicznych w Polsce. Po przejściu etapu wstępnego oraz pierwszej rundy, w której zajął 121. miejsce na 917 uczestników, zakwalifikował się do drugiego etapu. Wyniki tej części zmagania, która odbyła się na początku ferii, zostaną ogłoszone w naj-

bliższych dniach. Tomek Waleński to przykład młodego człowieka, który dzięki swojej determinacji, wiedzy i pracy osiąga sukcesy na najwyższym poziomie. Przed nim jeszcze wiele wyzwań, ale już teraz udowodnił, że jest gotowy na rywalizację z najlepszymi.

(PAW)



EDUKACJA

# Hołd dla Armii Krajowej

18 lutego w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu odbył się uroczysty Apel Pamięci z okazji 83. rocznicy powstania Armii Krajowej. Wydarzenie, zorganizowane pod patronatem Starostwa Powiatowego w Miliczu oraz gminy Milicz, miało symboliczny charakter, podkreślając szczególną więź szkoły z patronem, którego imię nosi.

Podczas uroczystości uczniowie szkoły zaprezentowali program artystyczny, który przypominał o znaczeniu Armii Krajowej w historii Polski. W ramach wydarzenia złożono również kwiaty przy tablicy pamiątkowej, oddając hołd bohaterom, którzy walczyli o wolność ojczyzny. W apelu uczestniczyły również poczty sztandarowe, co dodało całości wyjątkowego, podniosłego charakteru.

Podczas uroczystości głos zabrała dyrektor szkoły, Marzena Rokita, która podkreśliła, jak ważne jest pielęgnowanie pamięci o Armii Krajowej oraz jej bohaterach. W apelu wzięli udział również przedstawiciele lokalnych władz i instytucji, w tym wicestarosta powiatu milickiego Jolanta Szczuraszek oraz Zbigniew Drzewiecki, kierownik Wydziału Komunikacji Społecznej w Urzędzie Miejskim w Miliczu. Ich obecność podkreślała znaczenie tego wydarzenia dla społeczności lokalnej.

Apel Pamięci był wyrazem szacunku dla historii oraz symbolem ciągłości tradycji patriotycznych, które są szczególnie bliskie społeczności szkolnej I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej. Wydarzenie przypomniało, jak ważne jest pielęgnowanie pamięci o bohaterach i przekazywanie ich dziedzictwa kolejnym pokoleniom.

Dzięki takim inicjatywom wartości patriotyczne i historia Armii Krajowej wciąż pozostają żywe, inspirując młodzież do szanowania przeszłości i budowania przyszłości w duchu odpowiedzialności za ojczyznę.

(PAW)





KAMERALNE  
OSIEDLE



KROTOSZYN | UL. PRZEMYSŁOWA

# OSIEDLE KAMERALNE

JUŻ W  
SPRZEDAŻY



Ceny od  
**7600 ZŁ/M<sup>2</sup>**

(+48) 608-351-808  
[www.myhome-deweloper.pl](http://www.myhome-deweloper.pl)



# Masz?

# temat?

Potrzebujesz reklamę? ogłoszenie?



**ZADZWOŃ LUB NAPISZ:**  
607 989 000 [redakcja@globalna.pl](mailto:redakcja@globalna.pl)

## ZATRZYMANIE

## Z rowu w ręce policji

W poniedziałek, 17 lutego, miliccy policjanci zostali wezwani do miejscowości Łazy Wielkie, gdzie w przydrożnym rowie znaleziono samochód osobowy marki Renault Clio, leżący na boku. Na miejscu nie było żadnych osób, jednak po chwili pojawił się mężczyzna, który oświadczył, że jest właścicielem pojazdu.

Mężczyzna twierdził, że nie wie, kto kierował samochodem ani jak znalazł się on w rowie. Policjanci poinformowali go, że

musi samodzielnie zabezpieczyć pojazd. W trakcie rozmowy funkcjonariusze wyczuli od 68-letniego mieszkańca gminy Krośnice woń alkoholu. Badanie alkomatem wykazało 0,9 promila alkoholu w jego organizmie. Policjanci stanowczo zobowiązali mężczyznę, aby po wydobyeniu pojazdu z rowu absolutnie nim nie kierował.

Po zakończeniu czynności służbowych policjanci odjechali na dalszy patrol. Ku ich zdziwieniu, niedługo później na drodze w tej samej miejscowości zauważyli ten sam samochód Renault Clio, któ-

rym kierował właściciel pojazdu – ten sam, któremu wcześniej zakazano prowadzenia.

Funkcjonariusze natychmiast zatrzymali pojazd do kontroli. Ponowne badanie alkomatem wykazało, że mężczyzna wciąż znajdował się pod wpływem alkoholu – tym razem z wynikiem 0,8 promila. Policjanci zatrzymali mu prawo jazdy oraz uniemożliwili dalszą jazdę, przekazując samochód osobie wskazanej przez kierowcę.

68-latek został przewieziony na Komendę Powiatowej Policji w Miliczu, gdzie wykonano dalsze czynności z jego udziałem. Po ich zakończeniu został zwolniony, jednak sprawa znajdzie swój finał w milickim sądzie.

Za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości mężczyźnie grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności. Sąd obligatorycznie



FOT. KPP w MILICZU

orzeknie również zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres nie krótszy niż 3 lata oraz świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym w wysokości co najmniej 5 tysięcy złotych. W szczególnych przypadkach

świadczenie to może wynieść nawet 60 tysięcy złotych.

Policjanci po raz kolejny przypominają o niebezpieczeństwie, jakie stwarzają nietrzeźwi kierowcy na drogach.

(PAW)

## Z POLICJI

## Dwa nakazy, dwa zatrzymania

W ostatnich dniach funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Miliczu zatrzymali dwie osoby poszukiwane przez sądy. Do Zakładu Karnego we Wrocławiu trafiła 29-letnia kobieta, która od pewnego czasu przebywała na terenie Milicza, oraz 37-letni mieszkaniec Krośnic.

W piątek, 14 lutego, około godziny 10.00, policjanci udali się do Krośnic, by sprawdzić miejsce pobytu jednego z poszukiwanych. Na miejscu zastali 37-letniego mężczyznę. Po zweryfikowaniu jego danych w systemach policyjnych potwierdzono, że był on poszukiwany na podstawie nakazu doprowadzenia wydanego przez Sąd Rejonowy w Głogowie. Nakaz dotyczył odbycia kary pozbawienia wolności. Zatrzymany został przewieziony



FOT. KPP w MILICZU

do Komendy Powiatowej Policji w Miliczu i osadzony w policyjnym areszcie, gdzie czekał na dalsze procedury.

Dwa dni później, w niedzielę 16 lutego, tuż po godzinie 14.00, policjanci podjęli interwencję na jednej z ulic w Miliczu. W trakcie działań wylegitymowali 29-letnią kobietę, która, jak się okazało, była po-

szukiwana przez dwa sądy: Sąd Rejonowy w Opolu Lubelskim oraz Sąd Rejonowy w Miliczu. Kobieta miała zostać doprowadzona do zakładu karnego w związku z zasądzonymi karami pozbawienia wolności. Po zatrzymaniu została osadzona w policyjnym areszcie.

Następnego dnia, zgodnie z nakazami sądowymi, obie osoby zostały przewiezione przez funkcjonariuszy do Zakładu Karnego we Wrocławiu, gdzie rozpoczną odbywanie swoich kar.

Podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy KPP w Miliczu, podsumował: – Dzięki skutecznym działaniom policjantów udało się zatrzymać dwie osoby poszukiwane przez wymiar sprawiedliwości i doprowadzić je do zakładu karnego, co jest efektem konsekwentnej pracy naszych funkcjonariuszy.

(PAW)

## NA SYGNALE

## Zatrzymali włamywacza



FOT. KPP w MILICZU

W niedzielę, 9 lutego, wczesnym rankiem, na terenie ogródków działkowych Niskie Łąki, przy Bulwarze Jana Pawła II w Miliczu, doszło do włamania do jednej z altanek. Sprawca, aby dostać się do środka, wybił szyby w trzech oknach i uszkodził drzwi wejściowe, powodując straty przewyższające wartość skradzionego mienia. Z wnętrza altanki zniknęły kosiarka do trawy oraz markowy szpadel. Dodatkowo zniszczona została drewniana latryna znajdująca się na terenie działki.

Wartość skradzionych przedmiotów została oszacowana na 460 złotych, natomiast straty wynikające ze zniszczenia mienia wyniosły tysiąc złotych.

Jeszcze tego samego poranka, krótko po zgłoszeniu przestępstwa, policjanci pa-

trolujący okolice ogródków działkowych zatrzymali 35-letniego mieszkańca Milicza, który okazał się sprawcą włamania. Funkcjonariuszom udało się również odzyskać skradzione przedmioty – kosiarkę i szpadel – które zostały zwrócone właścicielowi.

– Zatrzymany mężczyzna usłyszał zarzut kradzieży z włamaniem oraz uszkodzenia mienia o wartości tysiąca złotych. Za te przestępstwa grozi mu kara do 10 lat pozbawienia wolności – poinformował podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

Do czasu wyjaśnienia sprawy 35-latek został osadzony w policyjnym areszcie, jednak po przesłuchaniu został zwolniony. Postępowanie w tej sprawie jest w toku, a policjanci kontynuują ustalanie szczególnych okoliczności zdarzenia.

(PAW)



## Z POLICJI

## Zamiast pasa – promile

W sobotę, 15 lutego, około godziny 9.00, na jednej z ulic w Krośnicach policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu zatrzymali 50-letniego mieszkańca gminy Krośnice, który prowadził samochód dostawczy marki Mercedes Sprinter. Powodem zatrzymania była początkowo prosta nieprawidłowość – kierowca nie miał zapiętych pasów bezpieczeństwa. Jednak dalsza kontrola ujawniła znacznie poważniejsze naruszenie przepisów.

Badanie alkomatem wykazało, że mężczyzna znajdował się pod silnym wpływem alkoholu – w jego organizmie stwierdzono ponad 2,7 promila, a poziom ten wciąż wzrastał. W związku z tym policjanci zatrzymali jego prawo jazdy i uniemożliwili dalszą jazdę. Samochód został przekazany osobie wskazanej przez kierowcę.

Za jazdę bez zapiętych pasów mężczyzna otrzymał mandat w wysokości 100 złotych oraz pięć punktów karnych. Jednak znacznie poważniejsze



FOT. KPP w MILICZU

konsekwencje czekają go za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości. Zgodnie

z obowiązującym prawem grozi mu kara do 3 lat pozbawienia wolności, zakaz

prowadzenia pojazdów przez minimum 3 lata oraz świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym w wysokości co najmniej 5 tysięcy złotych.

Dodatkowo, ponieważ kierowca miał w organizmie ponad 1,5 promila alkoholu, a samochód należał do niego, sąd może orzec przepadek pojazdu. Decyzję w tej sprawie podejmie milicki sąd, do którego trafi zgromadzona dokumentacja.

Policjanci po raz kolejny apelują o rozwagę i odpowiedzialność na drodze. Piłeś – nie jedź! – przypominają funkcjonariusze, podkreślając, że nawet najmniejsza ilość alkoholu może prowadzić do tragicznych konsekwencji.

(PAW)

**POLICJA**

## Nagrody dla pracowników cywilnych



We wtorek, 18 lutego, w auli 4. Regionalnej Bazy Logistycznej we Wrocławiu odbyło się uroczyste spotkanie, podczas którego pracownicy cywilni dolnośląskiego garnizonu policji zostali uhonorowani medalami, wyróżnieniami oraz nagrodami pieniężnymi. Wyróżnienia wręczył komendant wojewódzki policji we Wrocławiu, nadinsp. Paweł Półtorzycki. W gronie nagrodzonych znalazły się także przedstawicielki Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

Za zaangażowanie i wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych nagrody pieniężne otrzymały Jolanta Drożdża, inspektor ds. kadr i szkolenia oraz Magdalena Galewska, sekretarka Wydziału Prewencji i Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Miliczu. Ich praca została doceniona nie tylko przez lokalnych przełożonych, ale także przez najwyższe kierownictwo dolnośląskiej policji.

W wydarzeniu wzięli udział m. in. wicewojewoda dolnośląski Piotr Kozdrowicki, funkcjonariusze ze ścisłego kierownictwa Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu oraz przedstawiciele jednostek terenowych. Milicką komendę reprezentował zastępca komendanta powiatowego policji w Miliczu, mł. insp. Janusz Miś, który towarzyszył wyróżnionym koleżankom podczas ceremonii.

Podczas swojego przemówienia nadinsp. Paweł Półtorzycki podkreślił, jak ważną rolę w funkcjonowaniu Policji odgrywiają pracownicy cywilni. – *Służba cywilna stanowi fundament sprawnego działania administracji publicznej, a jej przedstawiciele odgrywają kluczową rolę w zapewnieniu profesjonalizmu i rzetelności w realizacji naszych wspólnych celów* – powiedział komendant, dodając, że ich dbałość o szczegóły i zaangażowanie zasługują na najwyższe uznanie.

(PAW)



FOT. KPP W MILICZU

TARCZYŃSKI

Otwórz się  
na pracę w Tarczyński S.A  
i rozwijaj się z nami!

**Rekrutujemy:**

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

**Oferujemy:**

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokazyne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas [rekrutacja@tarczyński.pl](mailto:rekrutacja@tarczyński.pl),  
zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na [www.tarczyński.praca.pl](http://www.tarczyński.praca.pl)

### CZYTELNICTWO

## Ponad 66 tysięcy złotych na rozwój bibliotek

Szkoły i przedszkola z gmin Milicz i Krośnice otrzymały znaczące wsparcie finansowe w ramach Priorytetu 3 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Łączna kwota dofinansowania wyniosła ponad 66 tysięcy złotych. Dzięki zaangażowaniu lokalnych samorządów, Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Miliczu oraz dyrektorów placówek edukacyjnych udało się pozyskać środki na rozwój bibliotek.

Fundusze zostaną przeznaczone na zakup nowości wydawniczych, wyposażenie bibliotek oraz organizację działań promujących czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży. Gminy Milicz i Krośnice wniosły również wkład własny, pokrywając co najmniej 20% kosztów realizacji projektów.

**Dofinansowanie w gminie Milicz wyniosło 44 500 zł i zostało przyznane następującym placówkom:**

- Przedszkole Samorządowe – 3 000 zł
- Szkoła Podstawowa nr 2 w Miliczu – 12 000 zł
- Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Dunkowej – 1 500 zł
- Szkoła Podstawowa w Dunkowej – 4 000 zł
- Oddział przedszkolny przy Szkole



Narodowy  
Program  
Rozwoju  
Czytelnictwa  
2.0

Podstawowej im. Juliusza Słowackiego w Sułowie – 3 000 zł

- Szkoła Podstawowa im. Juliusza Słowackiego w Sułowie – 12 000 zł
- Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Wziąchowie Wielkim – 2 500 zł
- Szkoła Podstawowa w Wziąchowie Wielkim – 4 000 zł
- Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej we Wróblinicy – 2 500 zł

W gminie Krośnice wsparcie wyniosło 21 500 zł i zostało rozdysponowane wśród trzech placówek:

- Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Bukowicach – 12 000 zł
- Szkoła Podstawowa im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej – 4 000 zł
- Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej – 2 500 zł

- Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach – 3 000 zł

Pozyskane środki pozwolą na wzbogacenie księgozbiorów bibliotek szkolnych o nowe, atrakcyjne tytuły, zakup nowoczesnego wyposażenia oraz organizację wydarzeń promujących czytelnictwo. Dzięki tym działaniom dzieci i młodzież będą miały jeszcze lepszy dostęp do książek i inspirujących materiałów edukacyjnych.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 to inicjatywa, która ma na celu rozwijanie pasji czytelniczych wśród młodych ludzi oraz wzmacnianie roli bibliotek szkolnych jako miejsc sprzyjających edukacji i rozwojowi. Dzięki wsparciu finansowemu program umożliwi realizację tych celów na poziomie lokalnym.

(PAW)

## STRAŻ POŻARNA

## Walne zebrania OSP



15 lutego w gminie Milicz odbyły się walne zebrania sprawozdawcze w dwóch jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych – OSP Ruda Sułowska oraz OSP Olsza. Spotkania te były okazją do podsumowania działań i finansów za ubiegły rok, a także do omówienia planów na kolejne miesiące.

Członkowie obu jednostek przeanalizowali swoje osiągnięcia oraz wyzwania, z którymi musieli się zmierzyć w minionym roku. Był to również moment na wyrażenie podziękowań za współpracę i wsparcie, jakie jednostki otrzymują od lokalnej społeczności. Podkreślono, że zaangażowanie mieszkańców oraz współpraca

z instytucjami gminnymi są kluczowe dla skutecznego funkcjonowania OSP.

Podczas zebrań przedstawiono plany na bieżący rok, które koncentrują się



na dalszym rozwoju jednostek oraz poprawie bezpieczeństwa w regionie. Zarówno OSP Ruda Sułowska, jak i OSP Olsza, mają ambitne cele, które obejmują m. in. modernizację sprzętu, szkolenia dla strażaków oraz działania edukacyjne skierowane do mieszkańców.

Zebrania sprawozdawcze to nie tylko czas refleksji nad minionym rokiem, ale również platforma do wymiany pomysłów i sugestii, które mogą przyczynić się do jeszcze lepszego funkcjonowania jednostek. Dzięki zaangażowaniu strażaków ochotników oraz wsparciu mieszkańców, OSP w gminie Milicz pozostają ważnym filarem lokalnego bezpieczeństwa i wsparcia w sytuacjach kryzysowych.

Jednostki z Rudy Sułowskiej i Olszy po raz kolejny udowodniły, że są gotowe do działania i pełne energii do podejmowania nowych wyzwań w nadchodzących miesiącach. (DL)

## EDUKACJA

## Bezpieczny internet bez tajemnic



Choć ferie zimowe w powiecie milickim dobiegły końca, policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu kontynuują działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży. W czwartek, 20 lutego, mł. asp. Aleksandra Piłaszewicz, specjalistka ds. profilaktyki i zapobiegania przestępczości wśród młodych osób, odwiedziła Szkołę Podstawową im. Astrid Lindgren w Miliczu.

Podczas dwóch spotkań z uczniami klas 6-8 policjantka omówiła kluczowe zasady bezpiecznego korzystania z internetu, nawiązując do niedawno obchodzonego Dnia Bezpiecznego Internetu. Młodzież miała okazję dowiedzieć się o zagrożeniach, jakie niesie ze sobą cy-

berprzestrzeń, w tym o problemach związanych z cyberprzemocą, hejtem oraz mową nienawiści.

Mł. asp. Aleksandra Piłaszewicz wskazała uczniom, jak skutecznie przeciwdziałać tym niebezpieczeństwom, a także przypomniała, jak ważne jest szybkie zgłaszanie takich sytuacji nauczycielom lub rodzicom. Policjantka podkreśliła, że wiedza i odpowiedzialne zachowanie w sieci mogą znacząco zmniejszyć ryzyko stania się ofiarą internetowych zagrożeń.

W spotkaniach uczestniczyło kilkudziesięciu uczniów wraz z nauczycielami. Wydarzenie było kolejnym krokiem milickiej policji w budowaniu świadomości młodzieży na temat bezpieczeństwa w cyfrowym świecie. (PAW)

## FERIE

## Udane zimowisko

Harcerze z III Cieszkowskiego Środowiskowego Szczepu Drużyn Harcerskich Sokół przeżyli niezwykłą zimową przygodę. Zimowisko, które w trakcie ferii odbyło się w Górach Stołowych, było pełne wyzwań, nauki i niezapomnianych wrażeń.

Już pierwszego dnia uczestnicy wyruszyli na zwiad po okolicy, odwiedzając skansen i wykonując zadania terenowe, takie jak sporządzanie szkiców czy poszukiwanie ukrytej wiadomości za pomocą GPS. Wieczór spędzili przy kominku, kiedy to poznali historię ratownika górskiego, który poświęcił życie, pomagając

innym. Jego postać stała się inspiracją na kolejne dni, a tajemnicze wydarzenia, takie jak odnalezienie starej apteczki i dziennika w lesie, dodały zimowisku wyjątkowego klimatu.

Kolejne dni upływały na zajęciach w terenie. Harcerze uczyli się rozpalać ogniska, przygotowywali posiłki w warunkach polowych, a także ćwiczyli asekurację w trudnym terenie. Wędrówka po Górach Stołowych, podczas której odwiedzili Błędne Skąły i Szczeliniec Wielki, była jednym z najbardziej wyczekiwanych momentów zimowiska. Zimowa sceneria tych miejsc zachwyciła wszystkich uczestników, a wspólne pokonywanie trudów

marszu pozwoliło na wzmocnienie więzi wśród harcerzy.

Nie zabrakło również elementów rywalizacji. Podczas biegu harcerskiego uczestnicy wykazali się wiedzą i umiejętnościami zdobytymi podczas wyjazdu. Z kolei wieczorny festiwal twórczości górskiej, w którym zastępy prezentowały scenki i piosenki, dostarczył wszystkim wiele radości i śmiechu.

Zimowisko zakończyło się manewrami ratowniczymi, które były kulminacyjnym punktem programu. Harcerze musieli zmierzyć się z symulowanymi sytuacjami wypadków w górach, co pozwoliło im sprawdzić swoje umiejętności w praktyce. Wszystkie zastępy poradziły sobie znakomicie, a duch ratownika, którego tajemnicze rozwikłano, wreszcie znalazł spokój.

Ostatniego dnia podsumowano rywalizację zastępów, w której zwyciężył zastęp Nietoperze. Drugie miejsce zajęli harcerki z zastępu Salamandry, a trzecie druhowie z zastępu Pandy. Zimowisko zakończyło się apelem i porządkami, a harcerze wrócili do domów bogatsi o nowe doświadczenia i wspomnienia.

W zimowisku harcerskim oraz wcześniejszym zimowisku zuchowym udział wzięło łącznie 56 osób. Szczep serdecznie dziękuje gminie Cieszków oraz Bankowi Spółdzielczemu w Miliczu za wsparcie, które umożliwiło realizację tych wyjątkowych wyjazdów. (PAW)



DOLINA BARYCZY

# Dobry klimat dla współpracy

19 lutego w Kinie Capitol odbyła się wyjątkowa konferencja, pod hasłem Dobry klimat dla współpracy w Dolinie Baryczy, która zgromadziła przedstawicieli gmin, instytucji i organizacji działających na rzecz regionu. Wydarzenie miało również charakter wyjazdowego posiedzenia członków komisji rady miejskiej gmin z terenu Doliny Baryczy.

Konferencję rozpoczęła prezes Stowarzyszenia Partnerstwo dla Doliny Baryczy, Inga Demjaniuk-Ozga, która powitała uczestników oraz przedstawiła organizatorów i ideę wydarzenia. Następnie głos zabrał Robert Wnuk, przewodniczący Rady Gminy w Przygodzicach, który oficjalnie otworzył posiedzenie komisji.

W dalszej części konferencji odbyły się panele prowadzone przez ekspertów w swoich dziedzinach. Każdy z nich poruszał kluczowe kwestie związane z adaptacją do zmian klimatu oraz możliwościami współpracy na poziomie lokalnym. Irena Krukowska-Szopa z Fundacji Ekologicznej Zielona Akcja wyjaśniła, „o co chodzi ze zmianami klimatu i czy to nas dotyczy”. Prof. dr hab. Iwona Wagner z Uniwersytetu Łódzkiego opowiedziała, dlaczego warto opracować plan adaptacyjny dla zmian klimatu i jakie korzyści może on przynieść dla regionu. Joanna Monastyrska, sekretarz Sto-



warzyszenia Partnerstwo dla Doliny Baryczy, przedstawiła idee powołania Międzygminnej Rady ds. Klimatu, która mogłaby koordynować działania w regionie.

Kolejne wystąpienia dotyczyły zagadnień związanych z energią i gospodarką wodną. Monika Jaszczka, specjalistka ds. energetyki obywatelskiej ze Stowarzyszenia Polska Zielona Sieć, mówiła o możliwościach osiągnięcia niezależności energetycznej przez gminy. Dr hab. inż. Tomasz Kowalczyk z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu skupił się na wyzwaniach związanych z wodą – jednym z najważniejszych zasobów Doliny Baryczy.

Podczas konferencji zaprezentowano również konkretne przykłady działań re-

alizowanych w gminach Doliny Baryczy. Krótkie prelekcje przedstawili reprezentanci gmin Przygodzice, Żmigród i Twardogóra, a także dyrektor Ośrodka Kultury w Miliczu oraz przedstawicielka wsi Janisławice. Opowiadali oni o innowacyjnych projektach związanych z adaptacją do zmian klimatu, edukacją ekologiczną oraz aktywizacją lokalnych społeczności.

Jednym z kluczowych elementów konferencji było nawiązanie do Międzygminnego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu (MGPA), opracowanego w latach 2022–2024 przez Stowarzyszenie Partnerstwo dla Doliny Baryczy we współpracy z firmą FPP ENVIRO. Dokument ten, stworzony przy zaangażowaniu



ponad 230 osób, jest odpowiedzią na potrzeby samorządów takich jak Cieszków, Krośnice, Milicz, Powiat Milicki, Twardogóra, Żmigród, Odolanów, Przygodzice i Sośnie.

MGPA identyfikuje kluczowe cele związane z adaptacją i mitygacją wobec zjawisk klimatycznych. Zakłada m. in. zmniejszenie kosztów ponoszonych przez samorządy w takich obszarach jak gospodarka odpadami, dostępność wody czy poprawa jakości powietrza. Dokument ten stanowi również podstawę do planowania lokalnych polityk klimatycznych, które uwzględniają edukację, aktywizację społeczności oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi. Co więcej, MGPA otwiera drzwi do pozyskiwania środków z funduszy krajowych i unijnych, które wspierają wyłącznie działania adaptacyjne i przyjazne środowisku. Dzięki temu Do-

lina Baryczy ma szansę stać się liderem w zakresie zrównoważonego rozwoju i ochrony klimatu.

Konferencja zgromadziła licznych przedstawicieli gmin zrzeszonych w Partnerstwie dla Doliny Baryczy. Wydarzenie było okazją nie tylko do wymiany doświadczeń, ale także do nawiązania nowych kontaktów i zainicjowania wspólnych projektów na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju regionu.

Jak podkreślali organizatorzy, współpraca między gminami i instytucjami jest kluczem do skutecznej adaptacji do zmian klimatu. Wnioski z konferencji mają posłużyć jako inspiracja do dalszych działań na rzecz Doliny Baryczy – regionu, który od lat łączy piękno przyrody z zaangażowaniem lokalnych społeczności.

(PAW)



INWESTYCJA

## Odrestaurowują Gajówkę

Gajówka w Rudzie Milickiej, zabytkowy obiekt z wyjątkowym klimatem, przechodzi obecnie gruntowny remont, który pozwoli jej odzyskać dawny blask i pełnić nowe funkcje. Wszystko to możliwe jest dzięki zwycięstwu w I Konkursie Nasz Zabytek, zorganizowanym przez Fundację Most the Most w 2023 roku. Konkurs, którego celem było wyłonienie zabytków zasługujących na rewaloryzację i nadanie im funkcji społecznych, przyniósł Gajówce szansę na metamorfozę, a także wsparcie finansowe.

Realizacja tego ambitnego projektu jest możliwa dzięki dwóm źródłom finansowania. Pierwszym z nich jest grant pozyskany w ramach konkursu Nasz Zabytek, który udało się zdobyć dzięki zaangażowaniu strony społecznej, w tym stowarzyszenia pasjonatów Ratujmy Gajówkę w Rudzie Milickiej. Drugim filarem finansowym jest znaczący wkład własny inwestora, czyli Nadleśnictwa Milicz, Lasy Państwowe, które przeznaczy obiekt na cele turystyki oraz edukacji ekologicznej. Współpraca społeczników i instytucji publicznej pokazuje, że razem można osią-



Fot. Nadleśnictwo Milicz

gnąć więcej, a efekty tej kooperacji będą służyć lokalnej społeczności przez lata.

Prace remontowe, przebiegają zgodnie z harmonogramem, a ich zakończenie

planowane jest na październik 2025 roku. Sprzyjająca pogoda pozwala na realizację projektu bez większych przestojów, co cieszy zarówno wykonawców, jak i Nadleśnictwo Milicz, które koordynuje działania. Remont Gajówki to duże wyzwanie, wymagające starannego planowania i dbałości o każdy szczegół, ale wszystko wskazuje na to, że projekt zakończy się sukcesem.

Nadleśnictwo Milicz, jako inwestor, kładzie duży nacisk na to, aby prace przebiegały w dobrej atmosferze oraz z poszanowaniem otoczenia. Po zakończeniu remontu teren budowy, drogi dojazdowe i inne elementy infrastruktury zostaną przywrócone do pierwotnego stanu, minimalizując wpływ prac na środowisko.

Dzięki rewaloryzacji Gajówka stanie się nie tylko piękniejsza, ale także bardziej funkcjonalna. Obiekt zostanie przekształcony w miejsce służące turystyce i edukacji ekologicznej, co pozwoli mieszkańcom i turystom czerpać z jego potencjału. Projekt jest doskonałym przykładem, jak dzięki współpracy strony społecznej i instytucji publicznych można zachować dziedzictwo historyczne i nadać mu nowe znaczenie.

Mieszkańcy regionu oraz miłośnicy Doliny Baryczy z niecierpliwością czekają na zakończenie prac, wierząc, że Gajówka w Rudzie Milickiej stanie się symbolem udanej współpracy i miejscem, które łączy historię z nowoczesnością, służąc społeczności przez kolejne pokolenia.

(PAW)

## PIŁKA NOŻNA

## Sułowianie na drugim miejscu

16 lutego w Szkaradowie (województwo wielkopolskie) odbył się II Halowy Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych o Puchar Prezesa OSP Ostoje. W rywalizacji wzięły udział drużyny z całego regionu, w tym reprezentanci gminy i powiatu milickiego – MDP Sułów oraz MDP Wziąchowo Wielkie.

Turniej był pełen emocji i zaciętej sportowej rywalizacji. Drużyna z Sułowa zaprezentowała świetną formę, zajmując zaszczytne drugie miejsce. Natomiast młodzież z Wziąchowa Wielkiego uplasowała się na siódmym miejscu, również pokazując zaangażowanie i ducha walki.

Organizatorzy oraz uczestnicy podkreślali, że turniej był nie tylko okazją do rywalizacji sportowej, ale także do integracji młodzieży z różnych jednostek. Cieszy fakt, że drużyny z powiatu milickiego chętnie uczestniczą w wydarzeniach o zasięgu wojewódzkim, promując aktywność fizyczną i współpracę między jednostkami.

Gratulacje należą się wszystkim zawodnikom, którzy poświęcili swój wolny czas, by reprezentować swoje drużyny i gminę.

(DL)



## BOKS

## Seminarium bokserskie z Kamilem Hassanem

8 lutego na obiektach OSiR w Miliczu odbyło się pierwsze seminarium bokserskie z udziałem Kamila Hassana, zawodnika Fame MMA i High League. Wydarzenie przyciągnęło blisko 20 młodych adeptów i pasjonatów sztuk walki, którzy mieli okazję uczyć się od profesjonalisty. Organizatorzy zadbali o każdy szczegół, tworząc przestrzeń, która idealnie odpowiadała potrzebom tego typu treningu.

Podczas dwugodzinnych zajęć uczestnicy poznali kluczowe techniki bokserskie, sposoby pracy nad szybkością i koordynacją oraz zasady bezpieczeństwa w trakcie zwarcia. Kamil Hassan, jako prowadzący, dzielił się nie tylko swoją wiedzą techniczną, ale także cennymi wskazówkami dotyczącymi motywacji oraz radzenia sobie



FOT. OSiR MILICZ

w trudnych momentach walki. Po krótkiej rozgrzewce przystąpiono do ćwiczeń w parach, które odbywały się pod czujnym okiem trenera. Choć emocje były wysokie, wydarzenie przebiegło w atmosferze pełnego bezpieczeństwa.

Pomysłodawcą i głównym organizatorem seminarium był Kamil Urbański, który podkreślił, że wydarzenie to ma być początkiem promocji MMA w regionie. – *Dzisiejszy event sztuk walk jest początkiem współpracy, a nasza sala,*

*wyposażona w klimatyzację, lustra, odpowiednie nagłośnienie i oświetlenie, stworzyła idealny klimat. Z przyjemnością wrócimy tu za kilka tygodni na kolejne spotkanie – zapewnił Urbański.*

Seminarium pokazało, że Milicz ma potencjał, aby stać się miejscem rozwoju młodych talentów w sportach walki. Uczestnicy jednogłośnie uznali, że tego typu inicjatywy są niezwykle wartościowe i czekają na kolejne edycje.

(PAW)

## TENIS STOŁOWY

## Miliczanki na zgrupowaniu kadry



**W trakcie ferii zimowych Hala Sportowa im. Andrzeja Grubby w Brzegu Dolnym stała się miejscem intensywnych treningów dla najlepszych zawodniczek tenisa stołowego z Dolnego Śląska. W gronie wyróżnionych znalazły się trzy reprezentantki UKS Lider Milicz: Anastazja Kalat, Ewa Kierońska oraz Zosia Pawłowska.**

Powołanie młodych tenisistek do ścisłej kadry województwa nie jest zaskoczeniem, biorąc pod uwagę ich dotychczasowe osiągnięcia. Od kilku sezonów zawodniczki z Milicza odnoszą sukcesy zarówno na arenie wojewódzkiej, jak i ogólnopolskiej, potwierdzając swoją wyśoką formę i zaangażowanie.

Trener UKS Lider Milicz Rafał Gendera podkreśla znaczenie tego zgrupowania dla dalszego rozwoju swoich podopiecznych. – *Życzę im zdrowia i jak najlepszego wykorzystania tego czasu. Nadchodzące turnieje będą doskonałą okazją do sprawdzenia efektów ich ciężkiej pracy podczas ferii zimowych – mówi szkoleniowiec.*

Zgrupowanie w Brzegu Dolnym było nie tylko szansą na doskonalenie umiejętności, ale również na integrację z najlepszymi zawodniczkami z regionu. Dla Anastazji, Ewy i Zosi to kolejny krok na drodze do dalszych sukcesów sportowych.

(PAW)





TENIS STOŁOWY

# Udane zawody

W niedzielę, 16 lutego, w Hali Sportowej im. Solidarności i Wolności przy Szkole Podstawowej nr 2 w Miliczu odbyło się I Grand Prix Polski w Tenisie Stołowym. Był to pierwszy z sześciu turniejów ogólnopolskich,

które są eliminacjami do mistrzostw Polski zaplanowanych na listopad 2025 roku. Organizatorzy zdradzili, że Milicz jest jednym z kandydatów do organizacji tego prestiżowego wydarzenia.



Foto: Rafał Gendera

TENIS STOŁOWY

## Pawłowska najlepsza w GP!



Foto: Rafał Gendera

**Zosia Pawłowska, zawodniczka UKS Lider Milicz, odniosła spektakularny sukces podczas III Grand Prix Dolnego Śląska Młodziczek, które odbyło się w hali sportowej im. Andrzeja Grubby w Brzegu Dolnym. Dzięki swojej znakomitej grze Zosia nie tylko zajęła pierwsze miejsce, ale również zapewniła sobie awans na Grand Prix Polski, które odbędzie się w Sępólnie Krajeńskim.**

razem musiał zdać się na pomoc rodziców zawodników, którzy z konieczności pełnili rolę trenerów podczas turnieju. – *Bardzo dziękuję rodzicom za wsparcie i zaangażowanie. Ich pomoc jest nieoceniona, a dzisiejsze wyniki pokazują, że wspólnie możemy osiągać naprawdę wiele* – podkreślił trener.

Pozostałe zawodniczki również zaprezentowały się bardzo dobrze. Kierońska zakończyła rywalizację na piątym miejscu, a Olszewska na siódmym.

W rywalizacji chłopców Szymczak zajął ósmą lokatę, a najmłodszy z zawodników, Antek Olszewski, uplasował się na 33. pozycji.

Zosia Pawłowska oraz Anastazja Kalat, która dzięki wysokiej pozycji w rankingu ogólnopolskim jest zwolniona z eliminacji wojewódzkich, będą reprezentować Lidera na Grand Prix Polski w Sępólnie Krajeńskim.

(PAW)



Turniej otworzył burmistrz gminy Milicz, Wojciech Piskozub, który powitał zawodników oraz zgromadzonych gości. W wydarzeniu uczestniczyli również główny organizator zawodów, Piotr Rawski oraz Rafał Gendera, trener milickiego Lidera. Podziękowano także dyrektorowi Dariuszowi Duszyńskiemu za udostępnienie obiektu, w którym rozegrano zmagania.

Do Milicza przyjechali zawodnicy z województw dolnośląskiego, mazowieckiego i wielkopolskiego, reprezentujący czołowe kluby I ligi. Poziom rywalizacji był bardzo wysoki, a zmagania rozpoczęły się od fazy grupowej, by następnie przejść do systemu pucharowego, w którym wal-

czono o medale.

Zwycięzcą turnieju został Piotr Klimek z Międzyborza, który nie miał sobie równych i po raz drugi z rzędu triumfował w Miliczu. W trakcie zawodów rozegrał sześć pojedynków, zdobywając okazały puchar oraz nagrody rzeczowe. Na podium znaleźli się również Radosław Malinowski (2. miejsce) oraz Przemysław Iwiński (3. miejsce).

Łącznie rozegrano 48 pojedynków, a każdy uczestnik turnieju wrócił do domu z nagrodą, co stało się już tradycją milickich zawodów. Jak podkreślają organizatorzy, dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, gminy Milicz

oraz Banku Spółdzielczego w Miliczu, udało się zapewnić atrakcyjne nagrody oraz catering dla wszystkich uczestników.

Lider Milicz, jako organizator turnieju, ponownie zebrał bardzo pozytywne opinie za profesjonalizm oraz świetną atmosferę. To kolejny krok w budowaniu renowy Milicza jako miejsca gotowego do organizacji prestiżowych zawodów sportowych.

Zawody w Miliczu pokazały, że ping pong w Polsce ma się świetnie, a poziom rywalizacji w tegorocznym cyklu Grand Prix Polski zapowiada emocjonujące eliminacje do mistrzostw kraju.

(PAW)

SZACHY

# Królewska gra w Cieszkowie

11 lutego w sali Gminnego Centrum Kultury w Cieszkowie odbył się I Cieszkowski Turniej Szachowy dla Dzieci i Młodzieży. W zawodach wzięło udział 18 uczestników z różnych miejscowości, takich jak Milicz, Sulmierzyce, Chwaliszew, Świebodów, Młodzianków i Cieszków.

Turniej rozpoczął się o godzinie 10.00. Uczestników powitali dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Artur Maryjowski oraz instruktor szachowy Andrzej Szeszycki, który pełnił również rolę sędziego.

Rozgrywki trwały trzy godziny, a młodzi szachiści wykazali się ogromnym zaangażowaniem, strategicznym myśleniem i cierpliwością – cechami, które są kluczowe w tej królewskiej grze. Szachy to nie tylko sport, ale także doskonała forma rozwijania umiejętności logicznego myślenia, koncentracji oraz przewidywania ruchów przeciwnika.

Miejsca na pudle obsadzili kolejno Sebastian Marczak, Paweł Kuśnierz i Jan Marczak.



Foto: GCK w Cieszkowie

Zwycięzcy otrzymali nagrody w postaci plecaków, długopisów, żelków w kształcie szachów oraz pamiątkowych dyplomów. Pozostali uczestnicy również zostali uhonorowani dyplomami za udział oraz drobnymi upominkami.

Szachy, nazywane królewską grą, to jedna z najstarszych i najbardziej cenionych gier strategicznych na świecie. Rozgrywana na 64-polowej szachownicy, wymaga od graczy nie tylko logicznego myślenia, ale także umiejętności przewidywania ruchów przeciwnika i planowania

własnej strategii. Gra rozwija koncentrację, cierpliwość oraz zdolność podejmowania decyzji pod presją czasu, co czyni ją wartościową formą rozrywki zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

Turniej w Cieszkowie był doskonałą okazją do promocji szachów wśród młodzieży oraz integracji młodych miłośników tej gry. Dzięki takim wydarzeniom dzieci mogą nie tylko rozwijać swoje umiejętności, ale także poznawać innych pasjonatów szachów.

(PAW)

